
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

04.09.2025 года                                                                                                  № 39 

 

 

О реализации мер по улучшению санитарно – эпидемиологической 

обстановки и выполнению требований санитарного законодательства 

 
В соответствии с предложением Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области в городе Качканар, городе 
Кушва, городе Красноуральск, городе Нижняя Тура от 02.09.2025 № 66-06-
17/09-3926-2025, Постановлением главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации Поповой А.Ю. «О мероприятиях по 
профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2025-2026 
годов» от 08.07.2025г. №14 (зарегистрировано в Министерстве Юстиции 
Российской Федерации 25.07.2025г. №83060), Постановления Главного 
государственного санитарного врача по Свердловской области Козловских 
Д.Н. «О проведении профилактических прививок против гриппа в 
Свердловской области в предэпидемический период 2025-2026 г.г.» от от 14 
августа 2025г. №05-24/1, по итогам оценки эпидемиологической 
эффективности вакцинации против гриппа в Свердловской области в 
эпидсезоне 2024-2025 г.г. (заболеваемость гриппом среди непривитых была 
выше, чем среди привитых в 52 раза), руководствуясь п.п.8 п.1 ст. 51 
Федерального Закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно– 
эпидемиологическом благополучии населения»,  

ОБЯЗЫВАЮ: 

           1. Руководителям образовательных организаций (Жиделевой Н.В., 

Жиделевой Н.И, Босиной И.С., Комаровой А.Д., Смеловой Е.В., Гарапат С.В., 

Шамсуваровой Т.П., Дерябиной Т.В., Ризванову Р.Р., Гарифуллину Ш.Н.): 

1.1. организовать ежемесячный мониторинг обеспеченности 

образовательных учреждений необходимым оборудованием (термометрами, 

бактерицидными облучателями, рециркуляторами, дезинфекционными 

средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты и др.) с 

учётом расчётной потребности (срок- с 04.09.2024г.);  

1.2. обеспечить проведение «утреннего фильтра» в образовательных 

  



 

 

учреждениях;   

1.3. организовать проведение вакцинопрофилактики против гриппа 

сотрудникам организации и детям, посещающих образовательное учреждение и 

созданием условий для проведения гражданам профилактических прививок;  

1.4. назначить ответственных лиц за информирование участников 

образовательных отношений и организацию вакцинации против гриппа 

сотрудников организации и детям, посещающих образовательное учреждение; 

1.5. назначить ответственных лиц за обеспечением контроля соблюдения 

температурного режима в образовательных учреждениях, проведение 

дезинфекции и режимов проветривания (в том числе, контроль за условиями 

гигиенической обработки рук и др.), проведение «утреннего фильтра».  

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

 

Начальник                                                                                                Т.Ю. Панькова 

 


		2025-09-04T17:07:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2025-09-04T17:08:14+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




